附件1

附件2

『臺灣女子‧非常好』特展推廣教具箱研習
1、 研習主旨：
1. 推廣運用國立臺灣歷史博物館（簡稱臺史博）自101年7月6日起開始之「臺灣女子．非常好」特展及臺史博針對臺灣女性歷年來之研究計畫成果（包括「臺灣女人網站內容建置規劃與研究」、「臺灣女人音像資料收集與應用計畫」、「臺灣女人影音資料收集與應用」等。）
2. 推廣教具箱期望以博物館資源為基礎，搭配實體物件之互動、與角色扮演等體驗式、活潑化的教案設計，促進國小高年級學童及教師融入語文、社會科學與藝術生活領域對臺灣女性歷史、多元文化及性別平等觀念的體認與學習。
2、 研習說明：
1. 本活動由國立臺灣歷史博物館委託國立成功大學性別與婦女研究中心辦理。
2. 研習人數與時數：報名人數上限50名，全程參與者頒發16小時教師研習時數並得優先借用教具箱。
3. 聯絡及報名方式：
（1） 採電子郵件報名：請填妥報名表（附件2）後，將信件回傳至電子郵件信箱：youshand@gmail.com，信件主旨請註明「『臺灣女子‧非常好』研習報名表」
（2） 傳真報名：請填妥報名表後回傳至06-2766493。
（3） 洽詢電話：如有任何問題請來電06-2757575#56221

『臺灣女子‧非常好』特展推廣教具箱研習活動課程表

	8/28(二)
	8/29(三)

	09:40
|

10:00
	報到

	10:00
|

11:00
	性別平等教育從身體開始（一）
成大教育所陸偉明教授
	我住在我的身體裡，身體住在社會裡（一）
高醫大性別所楊幸真教授

	11：00

|

11：10
	課間休息

	11:10

|

12:10
	性別平等教育從身體開始（二）
成大教育所陸偉明教授
	我住在我的身體裡，身體住在社會裡（二）
高醫大性別所楊幸真教授

	12:00
|

13:30
	午餐

	13:30
|

15:00
	「臺灣女子‧非常好」特展導覽
國立臺灣歷史博物館導覽員
	歷史與性別融入教學
講師待聘

	15:00
|

15:20
	午茶休息

	15:20

|

17:20
	如何利用館藏進行衍生教學運用
國立臺灣歷史博物館館員
	提問與討論的要訣以及教案呈現
成大教育所陸偉明教授

	17:20
	賦歸

『臺灣女子‧非常好』研習報名表
	『臺灣女子‧非常好』研習報名表

	姓  名

	現職單位

	職  稱

	E-mail

	聯絡電話

	餐 食
	□葷    □素

	主辦單位：國立臺灣歷史博物館
協辦單位：國立成功大學 性別與婦女研究中心
日期：101年8月28～29日(星期二、三)

地點：國立臺灣歷史博物館階梯教室（台南市安南區長和路一段250號）
洽詢電話：06-2757575#56221
E-Mail: youshand@gmail.com

傳真: 06-2766493

	注  意  事  項

	1、活動費用：全程免費，並得優先借用教具箱。
2、報名時間：即日起至額滿為止。
3、報名辦法：以報名表上提供之電子郵件或傳真報名。

4、信件主旨請標明「『臺灣女子‧非常好』研習報名表」，收到報名表後我們將
會寄出確認信函，請務必確認您的電子信箱是否正確。